

| PLANILHA DE ORÇAMENTO | | OBRA: Passeio Público com Blocos de Concreto e Drenagem Pluvial | BDI 24,00% |
|--|--|---|------------|
| Patrick Piccinin Pegoraro Eng.º Civil CREA/RS 150.514 - D | | LOCAL: Rodovia ERS 223 | Data: |
| | | PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Ibirubá | 03/01/2017 |

| SINAPI | ITEM | DISCRIMINAÇÃO | QUANT. | UNID. | VALOR | |
|-------------|------|--|--------|-------|--------|---------------|
| | | | | | UNIT. | ÍTEM |
| | 01. | PAVIMENTAÇÃO | | | | |
| 74209/001 | 1.1 | Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado | 2,50 | m² | 261,96 | 654,90 |
| 72961 | 1.2 | Regularização e Compactação de Subleito até 20 cm de espessura. | 360,00 | m² | 1,30 | 468,00 |
| 92396 | 1.3. | Execução de Passeio em Piso Intertravado, c/Bloco Intertravado ret. 20 x 10 cm, e = 6 cm | 360,00 | m² | 61,50 | 22.140,00 |
| 74223/1 | 1.4. | Meio Fio Concreto Pré Moldado (12x10x30x100 cm), rej. com Arg. 1:4 ci. Ar. Incl. Escavação e Reaterro. | 240,00 | m | 45,00 | 10.800,00 |
| 83675 | 1.5. | Tubo de Concreto Simples DN 200 mm para Drenagem - Fornecimento e Instalação, Inclusive Escavação Manual 1M³/M | 10,00 | m | 86,00 | 860,00 |
| 83659 | 1.6. | Boca de Lobo em Alvenaria Tijolo Maciço, Revestida com Argamassa de Cimento e Areia 1:3, Sobre Lastro de Concreto 10 cm e Tampa de Concreto Armado | 2,00 | Unid. | 780,11 | 1.560,22 |
| TOTAL GERAL | | | | | | R\$ 36.483,12 |

DUTRA E NICOLDI LTDA
CNPJ 02.144.031/0001-41

Patrick Piccinin Pegoraro
Engenheiro Civil
CREA-RS 150 514
CPF 003 831 540-81